
Výroční zpráva

PORTE Z.S. 

2016

Telefon 224 326 180 Pelléova 10
Praha 6, 

www.porteos.cz
info@porteos.cz



Obsah

Obsah

Výstavy Villa Pellé  Velká galerie___________________________________2

Výstavy Villa Pellé malá galerie____________________________________8

Lektorské a edukativní programy__________________________________11

Festivaly ve Villa Pellé a v Písecké bráně___________________________11

Literáti z naší čtvrti_____________________________________________13

Fresh senior__________________________________________________14

Přehled ekonomických ukazatelů_________________________________18

Přehled získaných grantů, dotací a darů____________________________18

Výsledovka roku 2016__________________________________________18

Kontaktní informace____________________________________________20



2 Přehled činnosti

Výstavy – Velká galerie

ANNA/ DECHEM

Anna Neborová a studio Dechem

19. 11. 2015 – 30. 1. 2016

Netradičním spojením světa současného umění a designu prostřednictvím
nevšedního média – českého skla.
Obrazy malířky Anny Neborové s tématem lisovaného i hutního českého skla
(které sbírá), doprovází originální nově vzniklá kolekce skleněných objektů
známého Studia Dechem. 
Kurátorka: Tereza Bruthansová 

Doprovodné programy: 
Komentované prohlídky výstavou s autory: 26. 11., 18:00 / 12. 1. 2016 od
18:00 
Tvůrčí dílna s Annou Neborovou: 8. 12. od 16:00 
Tvůrčí dílny pro školy a školky s Artedu: Skleněná cesta delfína Fína / 10. 1.,
24. 1. 



3 Přehled činnosti

SPLENDID ISOLATION

5.2. - 30. 3. 2016 

Výstava Splendid  Isolation  (Skvělá  izolace)  je  výstavou pomalého plynutí
času. Výstavující umělci Štěpán Vrbický, Tomáš Smetana, Jiří Šťourač tvoří
pomalu a diváci, které jejich dílo osloví, mají možnost ho vnímat podobným
tempem.
Kurátorka: Kateřina Černá 

Doprovodné programy:
Komentované prohlídky výstavy: 11. 2., 3.3. od 18:00 
Nedělní Tvůrčí dílny s Artedu: Svět z penálu, aneb je zátiší opravdu tiché?
7. 2., 21. 2., 6. 3., 20. 3. od 14:00 

MINI – DĚTSKÝ FESTIVAL - 6. 4. - 10. 4. 2016

První  ročník  festivalu  „mini“  představil  nejžhavější  novinky  i  generacemi
ověřené ikony – hračky,  ná- bytek, oblečení, publikace a doplňky pro děti i
jejich  rodiče,  vybrané  od  českých  designérů  a  značek  a  z  obchodů
působících na domácím trhu. Bohatý doprovodný program, dětský koutek. 
Kurátorka: Tereza Bruthansová, Zuzana Lednická 



4 Přehled činnosti

ZEMĚMI ORNAMENTU

22. 4. – 2. 5. 2016

Krátká výstava propojila islámské státy, jenž  mají  zastupitelské  úřady
v Praze s českými umělci současného umění. Jednotícím prvkem výstavy byl
ornament,  který  inspiruje  všechny  kultury  bez  rozdílu  náboženského,
politického a dalšího smýšlení 

Vystavují umělci:
Jana  Babincová,  Patrik  Hábl,  Milan  Houser,  Radana  Lencová,  Marek
Meduna,  Petr  Pastrňák,  Petr  Písařík,  Ismail  Said,  Veronika  Selingerová,
Evžen Šimera, Karel Štedrý, Diana Winklerová, Martina Žílová 
Kurátorka: Petra Polláková

Doprovodné programy:
Tvůrčí dílna 24. 4. 2016 od 14:00 Živý ornament – tvorba dekorativní lampy
nebo vitráže z recyklovaných materiálů s Radanou Lencovou 
od 14.00 – 16:00 Koláž a ornament s MgA. Miladou Gabrielovou 
Přednáška od 18.00 Koberec jako plocha pro ornament – přednáší Zdeňka
Klimtová 
Komentovaná  prohlídka  výstavy:  28.  4.  od  18:00  s  kurátorkou  Petrou
Pollákovouvýstava a festival



5 Přehled činnosti

DIVOKÉ NAROZENINY MAXIPSA FÍKA aneb JIŘÍ ŠALAMOUN DĚTEM

10. 5. - 29. 7. 2016

Jiří  Šalamoun  je  zřejmě  nejvý-  znamnějším  českým  ilustrátorem  druhé
poloviny dvacátého století. Proslavil ho zejmé na Maxipes Fík, který se letos
dožívá 40. let. Výstava nezapomíná ani na další hrdiny – chybět nebude Pan
Tau, Poslední Mohykán, Hobit,  ani  např. Tracyho tygr.  Připravena je řada
lektorských programů, tvůrčích dílen, besed a čtení. Programy jsou určeny i
do-  spělým,  stejně  jako  Šalamounovy  ilustrace  dětem  nelze  považovat
výlučně za „dětské“. 
Kurátor: Jan Rous 

Doprovodné programy:
Pravidelné tvůrčí dílny pro školky a školy s lektorkami Artedu -  Pohádková
setkání v kresleném světě Jiřího Šalamouna.
Tvůrčí dílny a workshopy na objednání:
- s Bárou Šalamounovou - Jak se dělá animovaný filmovou;
- s Mirkou Vitáskovou - Poslední mohykán – Amerika v době indiánů;  Flip
Book; Leporelo;
- s Michalem Škapou – Tracyho tygr, aneb ve světě poulič-ních tygrů;
Mumraje aneb nedělní tvůrčí dopoledne v zahradě: 22. 5. a 19. 6. 2016



6 Přehled činnosti

KAMILA ŽENATÁ – NEVIDITELNOST 

5. 8. - 29. 9. 2016

Po deseti letech multimediálních projektů Kamila Ženatá představuje v Gale-
rii Villa Pellé opět svoji malířkou tvorbu. Série velkoformátových abstraktních
obrazů  je  inspirová  na  filosofií  taoismu,  přírodními  procesy  a  kvantovou
fyzikou.  Malby  odhalují  svět  neviditelných  vztahů  propojujících  celý  svět
a vybízejí k pohledu pod povrch jevů. 
Kurátorkou výstavy je Helena Gaudekov:á, hostem pak Natálie Hošková 
Komentované prohlídky: 25.8. od 16:00 a 22. 9. od 18:00

TOMÁŠ LAMPAR / JOSEFA ŠTĚPÁNKOVÁ – BYTOST

4. 10. - 13. 11. 

Povoláním architekt, duší kreslíř. Tomáš Lampar kresbu – ať už pe rem,
tužkou,  propiskou,  rudkou nebo štětcem používá  jako komunikační  kanál
s „čímsi“  za stolem, za stěnami,  za domem, za mraky...  Výstava Tomáše
Lampara ve Ville Pellé bude první samostatnou prezentací jeho díla v Praze
Kurátorka: Terezie Zemánková 



7 Přehled činnosti

Doprovodné programy: 
Komentovaná prohlídka výstavy: 13. 10. s kurátorkou Terezií Zemánkovou 
Tvůrčí dílny ve spolupráci s Artedu: Svět mimo / pro školy a školky 

JAN HÍSEK – ZEPTEJ SE SPÁNKU 

15. 11. 2016 - 30. 1. 2017

Výjimečný malíř, kreslíř a ilustrátor krásných knih, Jan Hísek, bude předsta-
ven právě v této jeho opomíjené poloze. Pro jeho způsob malby je důležitá
zkušenost grafika, se štětci a olejovými barvami pracuje spíše jako s grafic-
kými rydly. K výstavě vychází katalog/monografie v Arbor vitae. 
Kurátor: Jan Rous 
Doprovodné programy:
Plánovány jsou komentované prohlídky kurátorské i autorské. Vznikají tvůrčí
dílny - s autorem i s lektorkami Galerie Villa Pellé pro školy, školky Prahy
6,7,5,1 a 9, a také pro veřejnost.



8 Přehled činnosti

Malá galerie Villa Pellé

VÝSTAVA HISTORICKÝCH BETLÉMŮ

3. 12. 2015 – 6. 1. 2016

Jedinečná sbírka evropských, ale i betlémů   Afriky ze soukromých sbírek,
převážné z konce 20. století do současnosti.

VALDEMAR SOKOL – DESKOVÉ OBRAZY

1. - 14. 9. 2016

Malíř, který si za léta tvorby vyvinul vlastní techniku: na reliéfních podkladech
pracuje nejprve technikou jemné perokresby a teprve v poslední fázi používá
lazurní barvy. Tím vlastně  dochází  k syntéze   malířského,grafického
a do určité míry i sochařského projevu. 



9 Přehled činnosti

NA JIH OD MRAKŮ – krásy 
provincie YUNNAN

21. - 23. 9. 2016

Fotografická výstava jihočínské provincie Yunnan, která dokumentuje nejen
přírodní  krásy  a  scenérie  této  provincie,  ale  i  život  obyvatel s  jejich
zvyklostmi a tradicemi.

Jiří George Velinger – VIDÍM, CO SLYŠÍM

11. - 31. 10. 2016

Cyklus  velkoformátových  kreseb,  na  kterém autor  pracuje  od  roku  2011,
ačkoli  iniciační  myšlenkou  byl  aforismus,  který  si  do  deníku  zapsal  již
na počátku 60. let: „… oči hledící dovnitř hlavy – fuj! – jak odporný interiér!“
Jiří George Velinger, sochař, který byl mnoho let profesorem na kanadské
John  Abbott  College  v Montrealu,  představuje  sérii  kreseb,  které  nejsou
podkladem  pro  další  sochařskou  tvorbu,  ale  svébytným  vyobrazením
interiéru našich hlav. 



10 Přehled činnosti

Ku Yong Jun / FROM HERE TO ETERNITY

4. - 18. 11. 2016

Svou cestu k malířství shrnul takto:  „K malování jsem se dostal čistě náho-
dou. Roku 2002 jsem se přistěhoval z jihokorejského Soulu do  Prahy,  kde
jsem  chtěl  začít  podnikat.  V  této  době  jsem  trpěl  psychickými  problémy
a propadal depresi. Vše se změnilo vlivem osudu, když jsem v roce 2009
potkal  na  Karlově  mostě  slavného  korejského  umělce.  Toto  setkání  mi
změnilo  dosavadní  život.  Tento umělec mě nspiroval  k  malování  a   začal
jsem vidět život v úplně jiném světle.

TOTO! v Česku

2. 12. 2016 – 8. 1. 2017

Patnáct známých slovenských ilustrátorů představí tvorbu známou i českému
divákovi. Ukáže totiž, nakolik je ilustrace stále součástí česko-slovenského
kontextu.  Automatické  souznění  v  období  existence  společného  státu  se
stalo  součástí  „kolektivní  paměti“  a  neskončilo  jeho  rozdělením.  Silný
vzájemný vliv slovenských a českých ilustrátorů přetrvává, jsou stále známí
a přítomni ve vizuální paměti čtenářů.
Kurátoři: Miloš Kopták, Mária Rojko, Ida Želinská 



11 Přehled činnosti

LEKTORSKÉ A EDUKATIVNÍ PROGRAMY

Lektorské  a  edukativní  programy  jsou  neoddělitelnou  složkou  galerijního
provozu  a  tvoří  jednu  ze  základních  součástí  doprovodných  programů
k  výstavám.  Galerie  Villa  Pellé  od  svého  otevření  v  říjnu  2014  aktivně
komunikuje s mateřskými a základními školami a nabízí tvůrčí dílny na klíč
dle potřeb konkrétní školy či školky. Právě spolupráce s dětmi a pedagogy
vedla k vytvoření lektorského programu, který celoročně zve nejen k náv-
štěvě jednotlivých výstav, ale zejména ke kreativnímu zapojení se do sou-
časného  uměleckého  dění.  Snahou  našich  lektorů  je  zábavnou  formou
seznámit  se  současným uměním,  a  to  nejen  prostřednictvím  tvůrčího,  tj.
výtvarného,  hudebního  či  literárního  dialogu,  ale  i  důrazem na  historické
a kulturní souvislosti. 

Tvůrčí dílny vede MgA. Mirka Vitásková a lektorka spolku Artedu, Zdenka
Švadlenková. Tvůrčí dílny ve Villa Pellé nabízejí buď pravidelné akce, které
pracují s různými výtvarnými formáty a technikami, nebo aktuální tvůrčí dílny,
které se vážou ke konkrétní výstavě. Lektorský program rovněž nabízíme
a upravujeme podle poptávky ze strany veřejnosti – přizpůsobíme se počtu,
věku i tématu. Kromě výtvarné dílny nám jde zejména o souvislost s dějinami
umění a estetikou, oblastmi,  kterých se dotýkáme prostřednictvím společ-
ného tvoření a povídání. 

FESTIVALY ve Villa Pellé a v Písecké bráně

FRESH SENIOR FESTIVAL
15. 6. 2016 11:00 – 20:00, Villa Pellé

Čtvrtý ročník úspěšného festivalu, pořáda-ný v rámci projektu Fresh senior,
nejen  pro  seniory  a  jejich  blízké.  Festival  nabídne  kvalitní  pořady,  např.
koncert Ivana Mládka a Banjo Bandu, ale i tanec, divadlo, porad- dny, tvůrčí
dílny, přednášky a další zábavu.



12 Přehled činnosti

PODZIMNÍ HRÁTKY / INDIÁNSKÉ 
LÉTO
24. 9. 2016
Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6

Zveme vás na dobrodružnou cestu  
mezi indiány s podtitulem festival pro
neposedné děti a znavené rodiče.   
V  okolí  Písecké  brány  na  Hrad-  
čanech vyroste indiánské ležení       
s řadou stanovišť, kde si děti i rodiče
vyzkoušejí  indiánské  zvyky  a  hry  
zručnosti  a  seznámí  se  s  životem  
indiánů. Děti si vyzkoušejí život         
v tee-pee, střelbu lukem, skupino-  
vé  bubnování,  zatancují  si  
indiánské  tance  nebo  si  vyrobí  
indiánské čelenky a další výrobky.  
Festivalová soutěž Indiánská stezka

dovede malé návštěvníky až k tvůrčím dílnám a láká na hodnotné ceny pro
vítěze. 



13 Přehled činnosti

LITERÁRNÍ FESTIVAL ve Villa Pellé, Písecké bráně a v KC
Vozovně

Druhý  ročník  festivalu  Literáti  z naší  čtvrti   mapuje  literární  osobnosti
jednotlivých pražských čtvrtí a zaznamenává je do interaktivní mapy na .

Literáti z naší čtvrti II./ Praha 6
Villa Pellé / Písecká brána

ZÁHADNÍ BĚSÍCI VÁCLAVA HAVLA

15. 12. 2016 od 18:00

Pořad o stesku po psaní, který spisovatel Vác-
lav Havel zažíval jako prezident, a o genezi hry
Odcházení.  Zavzpomínat  nakolik  svět  politiky
změníl  spisovatele  Václava Havla přijdou ko- lega dramatik  i politik  Milan
Uhde,  psycholog,  překladatel  a diplomat,  nynější  ředitel  Knihovny Václava
Havla  Michael  Žantovský,  spisovatelka  a  publicis-  tka  Eda  Kriseová,
divadelní režisér, dvorní inscenátor Havlových her Andrej Krob nebo herečka
Zuzana Stivínová, představitelka Ireny z Radokovy inscenace Odcházení?
Moderuje Petr Vizina.

Literáti z naší čtvrti II. / Praha 3
KC Vozovna, Za Žižkovskou vozovnou 18, Praha 3

30. 11. 2016 od 19:00

KNIHOVN OLGY HAVLOVÉ, či-li
HROBKA | 
Knihovnu Václava Havla všich-ni známe
jako významné centrum kultur- ního dění.
Svou veřejnou knihovnu – Svépomocnou
lidovou knihovnu Hrobka – však v 80-tých
letech měla i Olga Havlová. Jak na svérá-
zné  aktivity  veselé-ho  společenství  přátel,  milovníků  a  ochránců  brakové
literatury  a  příspě-  vatelů  samizdatového  časopisu  Nový  brak vzpomíná
hudebník  a  spisovatel  Vratislav  Brabenec,  malíř  a  spisovatel  Zbyněk
Benýšek,  publicistka  Petruška Šustrová  nebo žena, které neřekne nikdo
jinak než  Sněhurka? Na to a mnoho dalšího se v rámci komponovaného
večera bude ptát mode- rátor Petr Vizina.



14 Přehled činnosti

FRESHKLUB / celoroční činnost

Dlouhodobý projekt Fresh senior podporuje zdravé stárnutí občanů hlavního
města. 
Zdravé a  spokojené  stárnutí  je  multifaktoriálním procesem.  Projekt  Fresh
senior svými aktivitami podporuje široké spektrum oblastí života seniorů a
nabízí tím občanům Prahy možnost důstojného prožívání postroduktivního
věku.
Pravidelná kulturní a společenská setkání na Praze 6 ve Villa Pellé nebo
Písecké bráně a na Praze 3 v KC Vozovna
Bezplatné sociální poradenství: každé úterý 13 – 14 hod ve Villa Pellé.

FRESH SENIOR PRAHA 6 
Villa Pellé | Pelléova 10 | Praha 6
Písecká brána | K Brusce 5 | Praha 6

Leden
12. 1. v 16:00 | Písecká brána | Novoroční program z cyklu Zlatá šedesátá – Karel
Štědrý – hudební vystoupení 
19. 1. v 16:00 | Villa Pellé | Diskuzní klub T. Piláta – režisér Jiří Svoboda – beseda
26. 1. v 16:00 | Akademie Fresh senior – Prospěšné a škodlivé látky v potravinách -
přednáška

Únor
02. 2. v 16:00 | Villa Pellé | Na hromnice o hodinu více – tvůrčí dílna pod odborným
vedením s aktivním zapojením seniorů
09. 2. v 16:00 | Písecká brába | Skupinové bubnování s Petrem Šušorem – hudební
vystoupení s aktivním zapojení seniorů
16.  2. v  16:00  |  Villa  Pellé  |Divadlo  Fresh  senior-  Karel  Čapek  –  divadelní
vystoupení Fresh seniorů 
23. 2. v 16:00 | Villa Pellé | Akademie Fresh senior: Lepší prevence nežli demence -
přednáška o zdravém

Březen
01. 3. v 16:00 | Písecká brána | Taneční tera-
pie s Petrem Veleltou, aktivní zapojení seniorů 
do . tance
08. 3. v 16:00 | Villa Pelllé | Cyklus města  Berlín – přednáška J. VomáčkyJaroslav 
15. 3. v 16:00 | Písecká brána | Svěcený – hudba 
22. 3. v 16:00 | Písecká brána | Taneční soubor Jaro – vystoupení taneční skupiny
Jaro
29. 3. .v 16:00 | Písecká brána | Zlatá šedesátá: Jiří Halekal – hudební představení

Duben
05.  4.  v  16:  |  Villa  Pellé  |  Akademie  Fresh  senior  –  Normální  je  být  zdravý  –
přednáška o zdravém životním stylu
12.  4. v  16:00  |  Písecká  Brána  |  Diskusní  klub  Tomáše  Piláta  se  Zuzanou
Bubílkovou
19. 4. v 16:00 | Bubeneč – Sedlec: vycházka s J. Vomáčkou



15 Přehled činnosti

Květen
3. 5. v 16:00 | Písecká brána | Z cyklu Anti-aging – Jak přidat 20 let svému životu ve
vysoké kvalitě! - přednáška    o zdravém životním stylu
10.  5.  v 16:00 |  Písecká brána |  EKOsenioři  aneb má to smysl  – přednáška o
smyslu třídění odpadu a jak jej správně třídit
17.  5. v  16:00 |  Písecká brána |  Zlatá šedesátá -  Jitka Molavcová – beseda a
hudební vystoupení
24. 5. v 16:00 | Kulturní vycházka Tichá Šárka s Josefem Vomáčkou
31. 5. v 16:00 | Villa Pelllé | Senioři bezpečně on-line

Červen
07. 6. v 16:00 | Kulturní vycházka s Josefem Vomáčkou - Strahov a okolí
21. 6. v 16:00 | Villa Pellé | Francouzský večer – hudební recitál

Září 
13.  9. v  16:00  |  Písecká  brána  |  Zlatá  šedesátá  Miroslav  Paleček  –  hudební
vystoupení 
20. 9. v 16:00 | Kulturní vycházka Židovské město - vycházka
27. 9. v 16:00 | Villa Pellé | Tvůrčí dílna s Miladou Gabrielovou - tvůrčí dílna pod
odborným vedením s aktivním zapojením seniorů

Říjen 
04.  10. v  16:00  |  Písecká  brána  |  Diskuzní  klub  T.  Piláta  Setkání  s  Blankou
Bohdanovou – beseda
11. 10. v 16:00 | Kulturní vycházka Střešovice – vycházka
18. 10. v 16:00 | Villa Pellé | Úvod do problematiky extremismu – přednáška 
25. 10. v 16:00 | Písecká brána | Pražský hrad v éře Václava Havla – přednáška o
architektuře a architektech Pražského hradu

Listopad
01.  11. v  16.00 |  Villa  Pellé |  Radost  z pohybu Vám zaručeně zvedne náladu.-
přednáška s praktickými ukázkami cviků
08. 11. v 16.00 | Písecká brána | Jiří Dědeček – beseda a hudební vystoupení
15. 11. v 16.00 |Villa Pellé | Aktivně stárnout – přednáška 
22. 11. v 16.00 | Villa Pellé | Média | extrémismus a uprchlíci - přednáška 
29. 11. v 16.00 | Villa Pellé |  Tvůrčí dílna s Miladou Gabrielovou - tvůrčí dílna pod
odborným vedením s aktivním zapojením seniorů

Prosinec 
06. 12. v 16.00 | Písecká brána | Adventní tvoření s punčem, originální ozdoby na
vánoční stromeček budeme tvořit ve sváteční atmosféře Písecké brány. Kapacita
omezena. 
13. 12. v 16:00 | Písecká brána | Vánoční beseda s punčem

FRESH SENIOR PRAHA 3 
KC Vozovna | Za Žižkovskou vozovnou 18 | Praha 3

Leden
13. 1. v 16:00 | Novoroční koncert z cyklu Zlatá šedesátá – Jiří Helekal – hudební
vystoupení
20. 1. v 16:00 | Beseda k mezinárodnímu dni památky obětí  holokaustu – Karel
Ellinger - beseda



16 Přehled činnosti

27. 1. v 16:00 | Filmový klubíček Ondřeje Suchého - filmová projekce s besedou

Únor
03. 2. v 16:00 | Koncert z cyklu Zlatá šedesátá – Karel Štědrý – hudební vystoupení
10. 2. v 16:00 | Tvůrčí dílny s Miladou Gabrielovou - výtvarná dílna pod odborným
vedením
17. 2. v 16:00 | Beseda ke světovému dni rádia – Zuzana Bubílková beseda
24. 2. v 16:00 | Filmový klubíček Ondřeje Suchého – filmová projekce s besedou

Březen
02. 3. v 16:00 | Zlatá šedesátá – Pavlína Filipovská
09. 3. v 16:00 | Tvůrčí dílny s Miladou Gabrielovou - výtvarná dílna pod odborným
vedením
16.  3. v  6:00 |  Beseda k evropskému dni  památky obětem terorismu – Zdeněk
Vojtíšek – beseda
22. 3. v 16:00 | Magic guitar - Alexandre Glize – hudební vystoupení
30. 3. v 16:00 | Filmový klubíček Ondřeje Suchého - promítání s besedou

Duben
06.  4. v  16:00  |  Koncert  z  cyklu  Zlatá  šedesátá  –  Viktor  Sodoma  –  hudební
vystoupení
13. 4. v 16:00 | Tvůrčí dílny s Miladou Gabrielovou - výtvarná dílna pod odborným
vedením
20.  4. v  16:00  |  Beseda  k  mezinárodnímu  dni  skautů  a  skautek  –  beseda  s
přednáškou
27. 4. v 16:00 | Filmový klubíček Ondřeje Suchého – promítání s besedou

Květen
04. 5. v 16:00 | Koncert z cyklu Zlatá šedesátá – Jiří Štědroň
11. 5. v 16:00 | Tvůrčí dílny s Miladou Gabrielovou
18. 5. v 16:00 | Dekameron aneb Milostný deník portugalské jeptišky Marianny
25. 5. v 16:00 | Filmový klubíček Ondřeje Suchého

Červen
01. 6. v 16:00 | Zlatá šedesátá s Aťkou Janouškovou – beseda
08. 6. v 16:00 | Tvůrčí dílny s Miladou Gabrielovou – výtvarná dílna pod odborným
vedením
22.  6. v  16:  00  |  Žižkovské  divadlo  Járy  Cimrmana  |  Wabi  Daněk  –  hudební
vystoupení

Září
14. 9. v 16:00 | Zlatá šedesátá – Pavel Sedláček
21. 9. v 16:00 | Kulturní vycházka: Vítkov
28. 9. v 16:00 | Tvůrčí dílna s ak. mal. Miladou Gabrielovou

Říjen
05. 10. v 16:00 | Zlatá šedesátá – Zdeněk Srstka
12. 10. v 16:00 | Kulturní vycházka: Židovské město
19. 10. v 16:00 | Filmový klubíček Ondřeje Suchého
26. 10. v 16:00 | Tvůrčí dílna s ak. mal. Miladou Gabrielovou

Listopad
02. 11. v 16: | Zlatá šedesátá - Miluše Voborníková



17 Přehled činnosti

09. 11. v 16:00 | Radost z pohybu Vám zaručeně zvedne náladu
16. 11. v 16: | Setkání s Václavem Vorlíčkem
23. 11. v 16:00 | Filmový klubíček Jiřího Suchého
30. 11. v 16:00 | Tvůrčí dílna s ak. mal. Miladou Gabrielovou

Prosinec
05. 12. v 16 hod. | Žižkovské divadlo Járy Cimrmana | Advent s Evou Pilarovou
07. 12. v 16 hod.| Praha Václava Havla
14. 12. v 16 hod.| Předvánoční zastavení s koledy a punčem

Letní kurzy Fresh senior klubu – srpen Plenér v Bubenči

22. - 26. 8. 2016 Bubeneč 
Týdenní  výtvarná  dílnav  plenéru  s  akademickou  malířkou  Miladou
Gabrielovou. 

Babí léto v pohybu

19. - 23. 9, 2016
Villa Pellé a Písecká brána

Druhý ročník týdenního program pro seniory, ve kterém si mohou zdarma
vyzkoušet různé druhy aktivit a zapojit se do soutěže v klání v badmintonu. 

KURZY POŘÁDANÉ PRO SENIORY

Výtvarné kurzy  s akad. mal.  Miladou Gabrielovou – každé úterý v 10:00
a ve 12:00
Trénování paměti – každé úterý ve 12:00
Kondiční a rehabilitační cvičení  – každou středu v 9:00 a v 10:00
Cvičení se Smovey – každou středu 11:00 – 12:00
Anglická konverzace – každou středu v 10:00 a v 11:00 a ve 12:00
Sociální poradenství – každou středu od 13:00 do 14:00
Francouzská konverzace – každý čtvrtek v 10:00 a v 11:00
Tai Ji – každý čtvtek v 10:00 a v 11:00



18 Přehled činnosti

Přehled ekonomických ukazatelů

Přehled grantů a dotací v roce 2016

Hl. m. Praha Roční příspěvek na galerijní provoz 150 000

Hl. m. Praha Výstava Jiří Šalamoun 200 000

Hl. m. Praha Fresh senior klub 190 000

Hl. m. Praha Fresh senior festival 210 000

Hl. m. Praha Podzimní hrátky 60 000

MČ Praha 6 Provoz Fresh senior Praha 6 327 900

MČ Praha 6 Fresh senior festival 142 000

MČ Praha 6 Festival Babí léto 47 500

MČ Praha 6 Podzimní hrátky 72 000

MČ Praha 3 Provoz Fresh senior Praha 3 435 000

MČ Praha 3 Projekt Literáti z naší čtvrti 299 500

Darovací smlouvy a účelové příspěvky

ČEZ Výstava Jiří Šalamoun 100 000

SYNOT Galerijní provoz 500 000

Výsledovka roku 2016

Výsledovka analytická účetní období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016
Účet Název účtu Poč. zůstatek V období Celkem 

501 10 Spotřeba materiálu - 669 896.07 669 896.07 

501 40 Nákup DHIM - 70 386.00 70 386.00 

502 00 Spotřeba energií, vody, 

tepla 

- 309 784.68  309 784.68 



19 Přehled činnosti

511 00 Opravy a udržování - 2 686.00 2 686.00 

518 00 Ostatní služby - 2 515 876.22 2 515 876.22 

518 01 Finanční náklady 

(pojistné, banka) 

- 52 143.35  52 143.35  

518 02 Telekomunikační 

náklady Nájemné 

nebytových prostor 

- 55 790.21  55 790.21  

518 04 Nájemné nebytových 

prostor 

- 1.00 1.00 

521 00 Mzdové náklady - 168 016.00 168 016.00 

521 01 Mzdové náklady dohody - 222 650.00 222 650.00 

524 00 Sociální pojistné 

zaměstnanců 

- 42 005.00 42 005.00 

525 00 Zdravotní pojistné 

zaměstnanců 

- 15 122.00  15 122.00 

548 00 Provozní náklady - 0.50 0.50 

563 00 Kurzové ztráty - 3 865.18 3 865.18 

Náklady celkem - 4 128 222.21 4 128 222.21 

602 00 Tržby za služby - hlavní

činnost 

- 1 767 836.33 1 767 836.33 

602 01 Tržby za služby -

hospodářská činnost 

- 464 660.00 464 660.00 

604 00 Tržby za prodané zboží - 22 979.00 22 979.00 

648 00 Provozní výnosy - 1 346.44 1 346.44 

663 00 Kurzové zisky - 0.79 0.79 

682 00 Přijaté dary, příspěvky a

dotace 

2 054 400.00 2 054 400.00 

Výnosy celkem 4 311 222.56 4 311 222.56 

+Zisk/ - Ztráta - 183 000.35  183 000.35  



20 Přehled činnosti

Kontaktní informace

Villa Pellé
Pelléova 91/10
160 00  Praha 6

info@villapelle.cz
tel. č. 224 326 180

Předsedkyně 
Mgr. Vladana Rýdlová
tel. č. 602 322 823
vladana.rydlova@porteos.cz


	Výstavy – Velká galerie
	KAMILA ŽENATÁ – NEVIDITELNOST
	5. 8. - 29. 9. 2016
	Po deseti letech multimediálních projektů Kamila Ženatá představuje v Gale- rii Villa Pellé opět svoji malířkou tvorbu. Série velkoformátových abstraktních obrazů je inspirová na filosofií taoismu, přírodními procesy a kvantovou fyzikou. Malby odhalují svět neviditelných vztahů propojujících celý svět a vybízejí k pohledu pod povrch jevů.
	Kurátorkou výstavy je Helena Gaudekov:á, hostem pak Natálie Hošková
	Komentované prohlídky: 25.8. od 16:00 a 22. 9. od 18:00
	TOMÁŠ LAMPAR / JOSEFA ŠTĚPÁNKOVÁ – BYTOST
	4. 10. - 13. 11.
	Komentovaná prohlídka výstavy: 13. 10. s kurátorkou Terezií Zemánkovou
	Tvůrčí dílny ve spolupráci s Artedu: Svět mimo / pro školy a školky
	JAN HÍSEK – ZEPTEJ SE SPÁNKU
	15. 11. 2016 - 30. 1. 2017
	Malá galerie Villa Pellé
	2. 12. 2016 – 8. 1. 2017
	ZÁHADNÍ BĚSÍCI VÁCLAVA HAVLA
	Přehled ekonomických ukazatelů
	Přehled grantů a dotací v roce 2016

	Kontaktní informace

